[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе

«14» мая 2019 года                                                                                                  № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета,
глава Кантемировского муниципального района

В.В. Покусаев
Присутствовали члены Совета:
Заместитель главы администрации

Кантемировского муниципального района – Г.В. Гончарук - Иванов
Начальник отдела МВД России

по Кантемировскому району – В.И. Прядкин
Руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района – Е.И. Качалкина

Заместитель председателя

Совета народных депутатов Кантемировского

муниципального района – Е.М. Украинский

Секретарь Совета: С.А. Гайворонский

Приглашенные:
Начальник отдела развития

сельских территорий администрации

Кантемировского муниципального района – А.А. Прищепин

Руководитель отдела финансов администрации

Кантемировского муниципального района – Т.Н. Ляпунова

Руководитель отдела по экономике и управлению

имуществом администрации Кантемировского

муниципального района – О.В. Прохоренко

Руководитель отдела по образованию администрации

Кантемировского муниципального района – Ю.В. Горбанев

Руководитель МКУ «Отдел культуры» - Н.В. Воробьева

Руководитель отдела архитектуры и градостроительства

администрации Кантемировского муниципального района – А.В. Жегульский

Руководитель МКУ «Отдел физической культуры и спорта» - А.В. Матяшов

____________________________________________________________________
I. Об эффективности использования с/х земельных участков, предоставленных физическим и юридическим лицам
____________________________________________________________________

(Прищепин)
1. Принять к сведению информацию начальника отдела развития сельских территорий администрации Кантемировского муниципального района (Прищепина) об эффективности использования с/х земельных участков, предоставленных физическим и юридическим лицам.
           2. Рекомендовать отделу развития сельских территорий администрации Кантемировского муниципального района (Прищепин):

2.1. Разработать план мероприятий, направленных на эффективное использование с/х земельных участков, предоставленных физическим и юридическим лицам.

2.2. Не допускать случаев нецелевого использования с/х земельных участков.
3. Отделу по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района (Прохоренко) активизировать мероприятия по проведению внеплановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении физических и юридических лиц в целях недопущения нарушения земельного законодательства.

____________________________________________________________________

II. О результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
____________________________________________________________________

(Качалкина, Горбанев, Прохоренко,

Воробьева, Ляпунова, Жегульский, Матяшов)

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района (Качалкиной), руководителя отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района (Горбанева), руководителя отдела по экономике и управлению имуществом (Прохоренко), руководителя МКУ «Отдел культуры» (Воробьевой), руководителя отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района (Ляпуновой), руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации Кантемировского муниципального района (Жегульского) и руководителя МКУ «Отдел физической культуры и спорта» (Матяшова).

2. Рекомендовать администрации Кантемировского муниципального района:

2.1. Продолжить осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции.

2.2. Осуществлять в установленном порядке анализ представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В случаях обнаружения недостоверных либо неполных сведений обеспечить организацию их проверки в установленном законодательством порядке.

2.3. Продолжить осуществление контроля за соблюдением руководителями муниципальных учреждений обязанностей по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции.

2.4. Осуществлять в установленном порядке проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности.

____________________________________________________________________

III. О состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности
____________________________________________________________________

(Прядкин)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела МВД России по Кантемировскому району (Прядкина) о состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности.
2. Рекомендовать отделу МВД России по Кантемировскому району (Прядкину) продолжить работу по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности.
____________________________________________________________________

IV. О мерах по обеспечению прозрачности и открытости бюджета
____________________________________________________________________

(Ляпунова)

1. Принять к сведению информацию руководителя отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района (Ляпуновой) о принимаемых мерах по обеспечению прозрачности и открытости бюджета.

2. Отделу финансов администрации Кантемировского муниципального района (Ляпуновой) продолжить работу по размещению информации о бюджете Кантемировского района, отчета о его исполнении и «бюджета для граждан» на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет.

____________________________________________________________________

V. О проведении антикоррупционных мероприятий в период проведения ЕГЭ в образовательных учреждениях
____________________________________________________________________

(Горбанев)

1. Принять к сведению информацию руководителя отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района (Горбанева) о проведении антикоррупционных мероприятий в период проведения ЕГЭ в образовательных учреждениях.

2. Отделу по образованию администрации Кантемировского муниципального района (Горбаневу) обеспечить строгое исполнение антикоррупционных мероприятий в период проведения ЕГЭ в 2019 году.

Председатель Совета                                                                             В.В. Покусаев
Секретарь Совета                                                                          С.А. Гайворонский